

KOCHAJCIE SIĘ! A TYCH, CO NAS NIE ROZUMIEJĄ, KOCHAJCIE
JESZCZE MOCNIEJ! JESTEŚCIE POLSKĄ! EUROPA! ŚWIATEM!
JUREK OWSIAK NA POLAND ROCK FESTIVALU



Do UM w Głogowie Młp. trafiły pierwsze wnioski o wydanie specjalnych kart

Są pierwsze samochody elektryczne w gminie Głogów

INWESTYCJE

Ich właściciele mogą liczyć na różne udogodnienia. By z nich korzystać, muszą postarać się o specjalne naklejki. Dwie takie już wydano.

#Małgorzata Motor

- W tej chwili na terenie naszej gminy mamy dwa w pełni elektryczne samochody. Uzyskały one kartę potwierdzającą, że napędzane są bateriami elektrycznymi. Uprawnia ona do wjeżdżania do stref miejscowych o ograniczonym ruchu dla samochodów spalinywych, jak również do poruszania się po buspasach bez żadnych ograniczeń - wyjaśnia Remigiusz Wzorek, sekretarz gminy Głogów Małopolski.



Samorząd wydaje karty dla samochodów w pełni elektrycznych

FOT. ARCHIWUM UM W GŁOGOWIE

one jedynie kształtem, bo są okrągłe. Wszystkie samochody elektryczne są oznaczone literami „EE” - tłumaczy sekretarz. Wydanie takich naklejek nie trwa długo. Jeśli osoba zainteresowana złoży w urzędzie odpo-

wiedni wniosek, w którym wskaże właściciela, parametry samochodu i dołączy kopie do wodu rejestracyjnego, to wydanie karty następuje niezwłocznie. - Pamiętać należy, że karty wydajemy wyłącznie dla samo-

chodów w pełni elektrycznych lub napędzanych wodorem bądź gazem w przypadku autobusów. Zatem nie mogą się o nią starać właściciele pojazdów hybrydowych - podkreśla Remigiusz Wzorek.

Obowiązek wydawania takich kart nałożono na samorządy od 1 lipca. - Wraz z kartami wydajemy naklejki, które nakleja się na szybę - podobnie jak tę z rejestracją. Umieszcza się ją również w tym samym miejscu - w dolnym prawym rogu. Różnią się

Klub jednoczy 3 sołectwa

SPORT

PKS Jedność HPP z Huciska to najmłodszy klub piłkarski w gminie Głogów Małopolski. Choć działa zaledwie od 10 lat, ma na koncie już pierwsze male sukcesy.

#Małgorzata Motor

- Nasza pełna nazwa to Parafialny Klub Sportowy „Jedność” Huciska, Przewrotno, Pogwizdów Stary, a w skrócie Jedność HPP, bo opiera się na współpracy trzech miejscowości, m.in. treningi odbywają się w Hucisku, a letnie na orliku w Przewrotno - tłumaczy prezes. Klub przez ostatnie 10 lat przede wszystkim skupiał się na tworzeniu odpowiednich warunków dla zawodników - po to, by mogli się rozwijać. - Głównie poprzez uczestniczenie w rozgrywkach i imprezach sportowych, a także poprzez współpracę z innymi organizacjami, klubami i szkołami w naszej gminie. Myślę, że udało nam się już zbudować solidne podwaliny naszej działalności sportowej - mówi Adam Gut, prezes klubu „Jedność”.

Zawodnicy największe sukcesy osiągają w kategoriach młodzieżowych. Rocznik 2000 przez ostatnie 5 lat aż trzykrotnie wygrał ligę w swoich kategoriach



Przez ostatnie 10 lat trenowało w klubie 120 osób

FOT. ARCHIWUM PKS JEDNOŚĆ HPP

wiekowych, a 2002 ma na koncie m.in. wygrany mecz z Resovią na stadionie w Hucisku. - W tej chwili mamy już dobre zaplecze dla drużyny seniorów. W związku z tym w przyszłym roku planujemy zgłosić dorozrywki zespół seniorski - zdradza Adam Gut.

Nie będzie to pierwsza drużyna seniorów. - Była już u nas, lecz tylko przez 4 lata. Zrezygnowaliśmy z niej, bo musieliśmy ściągać zawodników z zewnątrz, a to się mija z celem. Zależy nam, by drużynę tworzyli nasi mieszkańcy. Dlatego skupiliśmy się wyłącznie na szkoleniu naszej młodzieży i tę działalność rozwijamy, m.in. od roku działa u nas szkoła piłkarska. Nabór do niej jest ciągły, więc chętni mogą się cały czas zgłaszać - zachęca prezes.

MATERIAŁ INFORMACYJNY

00857253

Gmina Głogów rozwija współpracę z Węgrami, Słowacją, Ukrainą i Litwą

Ta współpraca jest wielopłaszczyznowa i dotyczy następujących obszarów: kultura i sztuka, oświata, sport, bezpieczeństwo. - We wrześniu wspólnie ze słowackim partnerem podpiliśmy umowę na ochronę zabytków - mówi Paweł Baj, burmistrz Głogowa Młp.

Obecnie Gmina Głogów Młp. współpracuje z węgierskim miastem Ibrany, ukraińskim Pereczynem, litewskim miastem Niemenczyn, a także miastem Spiskie Podgrodzie na Słowacji. - Nasza współpraca polega głównie na wymianie kulturowej, z której korzystają dzieci, młodzież i dorośli - mówi Maria Drzał, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Głogowie Młp.

Ponadto odbywają się wspólne plenery malarskie,



Delegacja ze Słowacji na dożynkach.

FOT. ARCHIWUM UM W GŁOGOWIE

wyjazdy studyjne uczniów i mecze piłkarskie. Bardzo dobrze współpracują ze sobą strażacy. - Druhowi z Ukrainy pomagamy sprzętem do działań ratowniczo-gaśniczych. Przekazujemy im umundurowanie i wiedzę z zakresu techniki prowadzenia akcji i zasad używania sprzętu pożarniczego - dodaje burmistrz.

Z kolei we współpracy ze słowackim miastem Spiskie Podgrodzie gmina aplikuje o środki unijne na ochronę zabytków. - Środki już udało się pozyskać i w październiku dojdzie do podpisania umowy na renowację zabytków w Głogowie Młp. i Spiskim Podgrodziu - mówi Paweł Baj.

Umowę podpiszą burmistrzowie obu miast: Paweł Baj i Michał Kapusta. Niedawno Głogów gościł na dożynkach delegację z Ukrainy i Słowacji. - To była dla nich spora atrakcja. U nich święto plonów wygląda nieco inaczej. Mają tylko jeden wieniec, a całe świętowanie odbywa się na ulicach miasta, przez które przechodzi barwny korowód - zwraca uwagę wiceprzewodnicząca.

„Lekcja na 12 gwiazdek” dla młodzieży z gminy Głogów Młp. Trwają zapisy

EDUKACJA

Młodzież w trakcie zajęć dowie się m.in. co zrobić, by po szkole średniej kontynuować naukę w krajach europejskich. Zainteresowanych lekcyjami jest coraz więcej!

#Małgorzata Motor

Inicjatorem akcji edukacyjnej „Lekcja na 12 gwiazdek” jest Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce. Warsztaty prowadzą eksperci Stowarzyszenia Społeczno-Ekonomicznego ABSOLWENT przy WSliZ w Rzeszowie. Dotychczas wzięło w nich udział ok. 1000 uczniów szkół średnich z miejscowości do 50 tys. mieszkańców. Wśród nich była również młodzież z ZSO w Głogowie Młp.

- Te szkoły, które już uczestniczyły w akcji, mogą się zgłaszać

#to ważne

Zależy nam, by młodzieży ludzie bardziej wykorzystywali szanse, jakie daje im nasze członkostwo w Unii Europejskiej.

Ewa Nowak-Koprowicz, koordynator kampanii

również do kolejnej edycji - mówi Ewa Nowak-Koprowicz, koordynator kampanii „Lekcja na 12 gwiazdek”. Warto, bo uczniowie mogą liczyć na praktyczne informacje, m.in. jak skorzystać z możliwości, jakie dają im poszczególne kraje europejskie. W trakcie lekcji dowiedzą się nie tylko, co zrobić, by kontynuować naukę za granicą,

ale też jak zdobyć doświadczenie zawodowe. - Chcemy przede wszystkim przedstawić praktyczne aspekty związane z naszym członkostwem w Unii Europejskiej. Zależy nam, by młodzieży ludzie bardziej wykorzystywali szanse, jakie daje im UE, i mieli możliwość zdobycia na ten temat wiarygodnych informacji - tłumaczy koordynator.

Wszyscy zainteresowani lekcyjami mogą wysłać zgłoszenia do koordynatora kampanii na: enowak@wsz.rzeszow.pl. Z kolei szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 17 866 13 05. - Lekcje prowadzone są w formie warsztatów, podczas których można zabrać głos i zweryfikować zdobyte już informacje. Trwają łącznie 90 minut. Młodzież, która już w nich uczestniczyła, była zadowolona - przekonuje koordynator.